
15080 

    

   

 

 

 

 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39.0881.338421 

fundraising@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Terza Missione e Grandi Progetti       
Dott. Stefano Iorio 
 
Servizio Grant Office 
Dott.ssa Cristina Di Letizia 
 
Unità Innovazione Sociale 
Dott. Luigi Marchitto 

 
 
 
OGGETTO: decreto approvazione atti per l’erogazione di una (1) borsa di studio, per favorire 

l’accesso di studenti stranieri, con lo status di rifugiati, all’istruzione universitaria, 
per gli anni accademici 2025/2026 e 2026/2027. 

 
 
 
 
 

IL RETTORE 

 

 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università di Foggia; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.01.2025 (rep. 

43/2025, prot. n.5602-II/7 del 03/02/2025) con il quale è 
formalizzata l’adesione, da parte dell’Università di Foggia, al 
progetto UNI.CO.RE. 7.0 University Corridors for Refugees, 
promosso dall’UNHCR, per favorire l’accesso di studenti 
stranieri, con lo status di rifugiati, all’istruzione universitaria e 
promuoverne l’integrazione sociale e la partecipazione attiva alla 
vita accademica (corridoi universitari); 

TENUTO CONTO che con medesima deliberazione è stata autorizzata 
l’erogazione di una (1) borsa di studio, per gli anni accademici 
2025/2026 e 2026/2027 per un costo annuale di € 6.500,00 
(seimilacinquecento/00);  

VISTO il Decreto Rettorale n.401/2025 (prot. n.12826-III/13 del 
05/803/82025), con cui è stata indetto un bando di concorso 
pubblico, per l’attribuzione di una (1) borsa di studio e servizi di 
accoglienza (Progetto UNICORE 7.0), per l’importo complessivo 
di € 13.000,00 (tredicimila/00), rivolto a studenti internazionali, in 
possesso dello status di rifugiato e provenienti da Etiopia, India, 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39.0881.338421 

fundraising@unifg.it 

www.unifg.it 

Kenya, Malawi, Mozambico, Namibia, Niger, Nigeria, Sudafrica, 
Tanzania, Uganda, Zambia, Zimbabwe, idonei ad essere 
ammessi a corsi di laurea magistrale erogati in lingua inglese 
presso l’Università di Foggia, per gli anni accademici 2025/2026 
e 2026/2027, 

VISTO iI Decreto Rettorale n.940/2025 (prot. n.28091-III/13 del 
15.05.2025) con cui è stata nominata la Commissione di 
valutazione delle domande pervenute in riposata al bando di 
concorso pubblico, sopra richiamato, finalizzato al conferimento 
di una (1) borsa di studio; 

VISTI gli atti della Commissione di valutazione; 
VISTA la regolarità del procedimento seguito, degli atti e della 

graduatoria formati dalla Commissione di valutazione; 

SENTITO 

 

il Direttore Generale, 

  

DECRETA 

  

 
Articolo 1 

sono approvati gli atti del bando di concorso pubblico, per l’attribuzione di una (1) borsa di 

studio e servizi di accoglienza (Progetto UNICORE 7.0), rivolta a studenti internazionali, in 
possesso dello status di rifugiato e provenienti da Etiopia, India, Kenya, Malawi, 
Mozambico, Namibia, Niger, Nigeria, Sudafrica, Tanzania, Uganda, Zambia, Zimbabwe, 
idonei ad essere ammessi a corsi di laurea magistrale erogati in lingua inglese presso 
l’Università di Foggia, per gli anni accademici 2025/2026 e 2026/2027; 
 
 
Articolo 2  

è approvata la seguente graduatoria di merito del concorso indicato nell’articolo 1: 

 

document of 
recognition of 

refugee status 
number 

corso prescelto FASE 1 FASE 2 TOTALE ESITO 

1 481-00033684 
AGRICULTURAL SCIENCE AND 
TECHNOLOGY 

35 25 60 VINCITORE 

2 AEG-107218215 CLINICAL AND EXPERIMENTAL BIOLOGY 32 25 57 
IDONEO 
NON 
VINCITORE 

3 6-110206748 
AGRICULTURAL SCIENCE AND 
TECHNOLOGY 

33 20 53 
IDONEO 
NON 
VINCITORE 

 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39.0881.338421 

fundraising@unifg.it 

www.unifg.it 

 
Articolo 3 
in ottemperanza a quanto disposto dall’art.9.3 del bando di concorso, l’assegnazione della 
borsa di studio sarà comunicata al vincitore all’indirizzo di posta elettronica che lo studente 
candidato ha comunicato in fase di registrazione al concorso su apposita piattaforma 
UNHCR. Ai sensi dell’art. 9.4 il vincitore dovrà accettare la borsa di studio rispondendo alla 
comunicazione dell’Ateneo entro 10 giorni dalla ricezione. La mancata risposta, entro i 
termini su indicati, comporterà la perdita dell'ammissione e dei benefici finanziari. 
Accettando la borsa di studio il candidato approva senza riserve i benefici offerti dal 
Progetto UNICORE 7.0 alle condizioni indicate nel bando di concorso sopra menzionato.  
In caso di rinuncia si procederà allo scorrimento della graduatoria. Nell’eventualità di 
mancata assegnazione, l’Università di Foggia si riserva il diritto di ricercare candidati 
idonei dalle graduatorie delle altre Università aderenti al progetto.  
 
 
 
 

  

 
Il RETTORE 

(Prof. Lorenzo LO MUZIO) 
firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

e ss.mm.ii. 

 


		2025-06-19T08:42:00+0200
	LORENZO LO MUZIO




